MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO Nº 4/2024/PPGRI (10.01.06.02.04.06)

 23422.019754/2024-53Nº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 21 de outubro de 2024.

Ata da 3ª Reunião da Comissão de Seleção de Discentes Regulares
PPGRI 2025, instituída pela Portaria Nº 12, de 03 de julho de 2024

/ILAESP

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove
horas, se reuniram por videoconferência, a professora Ana Carolina Teixeira
Delgado, o professor Lucas Ribeiro Mesquita, o professor Ramon Blanco de
Freitas, para reunião da Comissão de Seleção de Discentes Regulares, para
ingresso em 2025, do Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais
(PPGRI-UNILA). Ponto único de pauta: Divulgação do Resultado  Preliminar da
Primeira Fase. Nesta fase, foram avaliados 94 projetos. Destes, 70 projetos foram
aprovados e 24 projetos foram reprovados. A comissão deliberou pela divulgação
do resultado preliminar da primeira fase do processo seletivo de discentes,
conforme tabela abaixo.

Inscrição Situação

11629 Aprovado

11630 Reprovado

11631 Aprovado

11635 Reprovado

11636 Aprovado

11638 Aprovado

11640 Reprovado

11649 Reprovado

11652 Aprovado

11653 Aprovado

11656 Aprovado

11660 Aprovado

11661 Reprovado

11671 Aprovado

11672 Aprovado

11674 Reprovado

11678 Aprovado

11688 Reprovado

11693 Reprovado

11698 Reprovado

11699 Reprovado

11703 Aprovado

11712 Reprovado

11720 Aprovado

11732 Aprovado

11737 Reprovado

11741 Reprovado

11746 Aprovado

11748 Aprovado

11755 Aprovado

11763 Aprovado

11766 Aprovado

11767 Aprovado

11786 Aprovado

11805 Aprovado

11809 Aprovado

11810 Aprovado

11823 Reprovado

11824 Aprovado

11825 Aprovado

11830 Aprovado

11831 Aprovado

11832 Aprovado

11833 Aprovado

11835 Aprovado

11836 Aprovado

11837 Aprovado

11838 Aprovado

11840 Aprovado

11841 Aprovado

11843 Aprovado

11844 Aprovado

11845 Aprovado

11846 Aprovado

11847 Reprovado

11848 Aprovado

11851 Aprovado

11852 Reprovado

11853 Aprovado

11854 Aprovado

11855 Aprovado

11856 Aprovado

11857 Reprovado

11859 Aprovado

11860 Aprovado

11861 Reprovado

11862 Reprovado

11863 Aprovado

11864 Aprovado

11865 Aprovado

11866 Aprovado

11868 Reprovado

11869 Aprovado

11870 Aprovado

11871 Aprovado

11872 Aprovado

11873 Aprovado

11874 Aprovado

11875 Aprovado

11876 Aprovado

11878 Aprovado

11879 Aprovado

11880 Aprovado

11881 Aprovado

11882 Aprovado

11883 Aprovado

11884 Reprovado

11885 Aprovado

11886 Aprovado

11887 Reprovado

11888 Reprovado

11889 Aprovado

11890 Reprovado

11891 Aprovado

Considerando a pauta finalizada, encerrou-se a reunião às nove horas e vinte
minutos, eu Thelma Christini Wacheski, Secretária, lavro a presente ata, para
assinatura após leitura e aprovação pela comissão.

(Assinado digitalmente em 21/10/2024 10:39)
ANA CAROLINA TEIXEIRA DELGADO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###444#7

(Assinado digitalmente em 21/10/2024 10:02)
LUCAS RIBEIRO MESQUITA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###440#8

(Assinado digitalmente em 21/10/2024 09:42)
RAMON BLANCO DE FREITAS

COORDENADOR DE CURSO

PPGRI (10.01.06.02.04.06)

Matrícula: ###893#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 4
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 2024 ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 21/10/2024

verificação: b1eb8725e7

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf